平成２８年９月２０日

 保護者の皆様

京都市立京北第二小学校

校 長  佐々木 猛

台風１６号接近に伴う給食の献立変更について

日頃は，本校の教育に多大な御支援・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

 さて，本日は，大雨・洪水警報が発令され，京北地域の小中学校は休校となりました。そのため，給

食が中止となり，予定しておりました献立も実施できませんでした。しかし，大量の食材をゴミとして

廃棄せねばならず，誠にもったいなく，教育上の観点からも好ましくありません。したがって，９月２

１日の給食に２０日分の献立の一部を加えて実施いたします。

御理解・御協力のほど，お願いいたします。

記

９月２１日（水）変更後の献立内容

９月２１日（水）

① 炊きこみ五目ごはん（鶏ごぼう）

②  牛乳

③ みそ汁

④ えだ豆

⑤ さけとだいこん葉のごまいため

⑥ おはぎ

炊きこみ五目ごはん（鶏ごぼう） みそ汁 さけとだいこん葉のごまいため

精白米

チキンささみ

たけのこ缶詰

乾燥にんじん

乾燥ごぼう

干しいたけ

サラダ油

料理酒

オイスターソース

塩

こいくちしょうゆ

ごま油

70g

30g

10g

2g

3g

1g

2.5g

1g

5g

0.5g

3g

1g

 乾燥たまねぎ

 乾燥キャベツ

 切りふ（小）

 赤みそ（京北）

 信州みそ

 けずりぶし

2g

2g

3g

5g

6g

1.7g

さけフレーク

だいこん葉

いりごま

サラダ油

みりん

塩

うすくちしょうゆ

20g

30g

3g

0.5g

0.3g

0.3g

1g

えだ豆

 えだ豆

 塩

１４ｇ

0.5ｇ

おはぎ 1 個  （35g）

アレルギー原因物質を含む食品の表示

※ 5月分の献立表に掲載しました台風献立③では，みそ汁に乾燥小松菜を使用する予定でしたが，
6月分の献立表にて乾燥小松菜から乾燥キャベツに変更となるお知らせを掲載しております。

献

立
食品名

アレルギーの原因物質

鶏
卵

大
豆

牛
乳

小
麦

落
花
生

え
び

か
に

炊
き
こ
み
五
目

ご
は
ん
（
鶏
ご
ぼ
う
）

オイスター

ソース
× ○ × ○ × × ×

しょうゆ × ○ × ○ × × ×

み
そ
汁

切りふ(小) × × × ○ × × ×

赤みそ × ○ × × × × ×

信州みそ × ○ × × × × ×